
 

 

COMUNE DI SCICLI  
 PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 

 SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 
SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO 

 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE  

N°277 DEL 08/11/2012 

 

 

OGGETTO:   Liquidazione fatture  n° 3152 del 31/07/2012, n° 3214 del 03/08/2012 e recupero note  

                       di credito n° 3224 del 06/08/2012 e n° 3715 del 20/09/2012 alla ditta Sicil Condotte  

                       s.r.l. Via Sal.re Averna n° 8 Misterbianco (CT).-   
                                 (file: Documenti/Forniture 2012/appalto fornitura materiale idraulico/determina liquidazione  sicil condotte  uno 2012) 

 
 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Premesso che con propria determina n. 55 del 30/01/2012, è stata approvata la spesa presuntiva di € 

85.000,00 più IVA occorrente per la fornitura del materiale idraulico per l’esecuzione dei lavori in 

economia per il triennio 2012-2014, dando nel contempo mandato all’Ufficio Provveditorato di 

procedere alla scelta del contraente a mezzo pubblico incanto; 

Che, a seguito dell'espletamento dell'incanto, in data 31/05/2012 la fornitura è stata affidata alla 

ditta  Sicil Condotte s.r.l. con sede a Misterbianco (CT) Via Sal.re Averna n° 8, che ha offerto un 

ribasso del 32,00 %. 

Che con la stessa determina n. 55 del 30/01/2012 è stata impegnata per l'anno 2012 la complessiva 

somma di € 34.283,33 imputandola ai seguenti servizi del redigendo Bilancio 2012: 

- quanto a  €    8.333,33  sul serv. 1,01,05,02/10 cap. 99; 

- quanto a  €  25.950,00  sul serv. 1,09,04,02/10 cap. 22; 

Che in data 31/07/2012 è stato stipulato il conseguente contratto n° 35613 di rep. con la ditta Sicil 

Condotte s.r.l., registrato a Modica il 16/08/2012 serie I n° 784; 

Viste le fatture:         -    n° 3152 del 31/07/2012 di € 423,85 prot. n° 21238 del 31/07/2012; 

                               -    n° 3214 del 03/08/2012 di € 3.218,94 prot. n° 25494 del 27/09/2012; 

Viste le note di credito: - n° 3224 del 06/08/2012 di € 30,65 prot. n° 21837 del 08/08/2012, riferita   

                                    alla fattura n° 3214; 

- n° 3715 del 20/09/2012 di € 299,93 prot. n° 24917 del 20/09/2012, riferita 

sempre alla fattura n° 3214. 

Verificato che: 

    - la fornitura dei materiali è stata effettuata nel rispetto delle qualità e quantità ordinate (giusto 

buoni allegati alla fattura medesima) nonché nei termini e condizioni previste; 

   - il prezzo richiesto in fattura detratto delle note di credito anzidette, corrisponde a quello 

aggiudicato  e dovuto; 



Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di € 3.312,21 a 

favore della ditta Sicil Condotte srl con sede in Via Sal.re Averna n° 8 a Misterbianco, a saldo delle 

suddette fatture; 

Visto l'art. 184 del D.Lgs. N. 267/2000; 

Visto l'art. 33 del vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con Delibera di G.C. n. 

77 del 28/06/1996; 

Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare a favore della ditta Sicil Condotte srl  Via Sal.re Averna n° 8 Misterbianco (CT), la 

complessiva somma di € 3.312,21 iva compresa a saldo delle fatture indicate in narrativa e al netto  

delle note di credito giusto contratto n° 35613 del 31/07/2012; 

2) di prelevare la superiore somma di € 3.312,21 dal servizio 1.01.05.02/10 Cap. 99 del redigendo 

bilancio 2012 riferimento det.na n° 55 del 30/01/2012; 

3) di procedere al pagamento a saldo della somma di € 3.312,21 a mezzo di bonifico bancario 

presso Banca Agricola Popolare di Ragusa Sede di Catania intestato a Sicil Condotte srl ABI:05036  

CAB: 16900 C/C: CC0450088802 CIN: L codice IBAN: IT60 L050 3616 900C C045 0088 802; 

4) di trasmettere la presente in originale in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al Servi- 

zio Finanziario  per  gli  adempimenti di  competenza e in copia al  Sindaco  ed al  Presidente del  

Consiglio Comunale. 

              

                                                                                                  Per  Il Capo  Settore Man/Ecol 

                                                                                                  ________________________ 

                                                                                                     F.to (Dott.ssa Francesca Sinatra)    

  

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO  N.______________ 

LIQUIDAZIONE N.______________ 

MANDATO  N.______________ 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                _______________________ 

                                                                                   Dott. Francesco Lucenti 


